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Zrównoważony rozwój
- kierunek dla miasta

Jakie inwestycje czekają gminę w tym 
roku?

Będziemy realizowali zadania rozpoczę-
te w ubiegłym roku i uruchamiali nowe. 
W 2024 roku powinien zakończyć się 
kompleksowy remont budynku po daw-
nej restauracji „U Blachuta”, w którym 
mieścić się będzie nowa siedziba bi-
blioteki. Na koniec trzeciego kwartału 
musimy oddać wyremontowany budy-
nek po dawnej Szkole Podstawowej nr 
1 przy ul. Knosały oraz zakończyć czę-
ściowe remonty w pozostałych jed-
nostkach oświatowych, m.in. zaplecza 
sportowego przy Szkole Podstawowej 
nr 2. Oczekujemy również na pozwo-
lenie budowlane dotyczące wykona-
nia ciągu pieszo-rowerowego łączące-
go ul. Orzechowską z ul. Księżogórską. 
Będzie to trakt, którym mieszkańcy 
swobodnie przedostaną się do par-
ku na Księżej Górze, wchodząc z wy-
remontowanej w ubiegłym roku kładki 
nad torami kolejowymi. Wspomnieć na-
leży również o pozyskanych środkach 
dotacyjnych dla parafii pw. św. Wojcie-
cha na przeprowadzenie prac remonto-
wych muru oporowego oraz schodów.

Mieszkańców najbardziej interesują 
inwestycje drogowe. Co przed nami 
w tym zakresie?

Pracujemy nad tym, aby pozyskać środki 
na realizację zadań związanych z moder-
nizacją infrastruktury drogowej. Ze środ-
ków budżetu miasta nie jesteśmy w sta-
nie zrealizować ciągle jeszcze sporych 
potrzeb w tym zakresie. Zdajemy sobie 
sprawę, że dobra jakość dróg to zado-
wolenie mieszkańców, jeszcze lepszy 
dostęp do radzionkowskich atrakcji oraz 
dogodny i nieuciążliwy sposób podróży 
do domu i miejsc pracy. Widoczny jest 
już postęp prac związany z przedłuże-
niem ul. Księżogórskiej do ul. Marii Dą-
browskiej. Wykonawca zobligowany jest 
do ich zakończenia w trzecim kwarta-
le roku. Niebawem powinniśmy ogłosić 
postępowanie przetargowe w formule 
„zaprojektuj i wybuduj” kolejnej części 
układu drogowego ul. Nieznanego Żoł-
nierza, która połączy się z ul. Marii Dą-
browskiej oraz ul. Ciepłowniczą. Ta in-

westycja pozwoli skomunikować nowo 
powstałe osiedle oraz pierwszą i drugą 
„Górkę” z ul. Podmiejską w Piekarach 
Śląskich. Na tę realizację pozyskaliśmy 
w połowie środki z Funduszu Dróg Sa-
morządowych, pozostałe 50% stano-
wić będą środki własne gminy. Całość 
inwestycji zaplanowaliśmy na trzy lata. 
Zadanie będzie realizowane etapami. 
Planujemy również mniejsze inwestycje 
w obszary, które tego wymagają. Mamy 
pełną świadomość potrzeb, jednak mu-
simy mierzyć siły na zamiary.

Od kilku miesięcy trwają prace PKP 
związane z przebudową wiaduktów 
w mieście…

Długo wyczekiwana inwestycja 
w infrastrukturę kolejową niestety nie-
sie za sobą spore utrudnienia.
Mierzymy się z nimi już od ponad roku. 
Mogłoby się wydawać, że efektu jesz-
cze nie widać, ale nad starym wiaduk-
tem na ul. Kużaja wykonano już nowy. 
Przy ul. Zejera zrealizowano 2/3 nowe-
go przejazdu, a w ciągu ul. Anieli Krzy-
woń gotowe jest 2/3 przejścia pod-
ziemnego. Wykonano również sporą 
część układu torowego oraz podbudo-
wy pod nowe torowiska. Reszta prac 
związanych z pozostałą infrastruktu-
rą (m.in. wejścia na perony, przebudo-
wa drogowa, rozbiórka starego wia-
duktu), będzie prowadzona do połowy 
2025 roku. Niebawem musimy liczyć 
się z kolejnym utrudnieniem, tj. za-
mknięciem przejazdu kolejowego przy 
ul. św. Wojciecha, co potrwa do koń-
ca roku. Muszę przyznać że wspólnie 
ze starostą Krystyną Kosmalą twardo 
negocjujemy z PKP zachowanie prze-
jezdności na ul. Zejera oraz w ciągu 
ul. Kużaja. Na tę chwilę mamy zapew-
nienia takiego prowadzenia prac, aby 
nasze wymagania przejezdności obu 
szlaków komunikacyjnych w czasie prac 
na „starym końcu” zostały spełnio-
ne. Zgodnie z przekazanym harmono-
gramem na koniec roku do dyspozycji 
mieszkańców zostanie oddany bezko-
lizyjny tunel pod torowiskiem w ciągu 
drogi powiatowej św. Wojciecha, któ-
ry połączy ul. Orzechowską oraz wy-
jazd na DW911. Zdajemy sobie sprawę, 

że uciążliwości są spore, czasem jednak 
nie mamy na nie wpływu, bo zadanie 
realizuje PKP, ale patrzymy z optymi-
zmem w przyszłość.

Porozmawiajmy chwilę o gospodar-
ce mieszkaniowej gminy. Jakie plany 
ma Radzionków na rozwój budownic-
twa socjalnego i komunalnego?

Aktualnie w dyspozycji gminy jest 
330 lokali komunalnych i socjalnych. 
Zdaję sobie sprawę, że to nie zaspokaja 
całych potrzeb mieszkaniowych w tym 
zakresie. Dlatego myślimy o inwesty-
cjach w mieszkalnictwo komunalne, ale 
to wymaga czasu i pieniędzy. W dale-
kosiężnych planach mamy pozyskanie 
terenu z Krajowego Zasobu Nierucho-
mości pod zabudowę komunalną, bę-
dziemy chcieli też wykorzystać obszary 
sąsiadujące z Osiedlem Knosały. Póki 
co mamy zaplanowane na ten rok ter-
momodernizacje, połączone z pracami 
remontowymi dwóch budynków ko-
munalnych – przy ul. Gwarków 48 oraz 
Marii Dąbrowskiej 20.

Od nowego roku mieszkańcy sąsied-
nich gmin płacą więcej za wodę. Czy 
w naszym mieście też wzrosną opłaty?

W Radzionkowie w 2024 roku nie bę-
dzie tak drastycznej podwyżki cen 
wody związanych z wcześniejszym 
skróceniem taryfy. PGK ma zatwier-
dzoną taryfę obowiązującą do koń-
ca 2024 roku, dlatego od marca cena 
wody wzrośnie jedynie o 0,10 zł za m³. 
Pomimo znaczącego wzrostu kosztów 
zakupu wody, odprowadzenia ścieków 
oraz utrzymania sieci wodociągowej 
i kanalizacyjnej, wniosek o skrócenie 
zatwierdzonej taryfy nie znalazł uzna-
nia Wód Polskich. Nie jest to komfor-
towa sytuacja, bo stawia przedsię-
biorstwo, którego 100% właścicielem 
jest gmina, na skraju bankructwa. Za-
rząd przedsiębiorstwa realizuje bieżą-
ce zadania statutowe, niestety sytu-
acja finansowa ogranicza możliwości 
inwestycyjne. Działania gminy rów-
nież zmierzają w kierunku zapewnienia 
funkcjonowania przedsiębiorstwa.

GRZEGORZ SZEREMETA
Zastępca Burmistrza Radzionkowa
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Zrównoważony rozwój
- kierunek dla miasta

Coraz więcej czynności związanych z go-
spodarką komunalną przekazywana jest 
do realizacji przez PGK, co umożliwia 
utrzymanie miejsc pracy oraz gwarantuje 
coraz lepszą jakość tych usług na terenie 
gminy. Wracając do samych podwyżek, 
to złożony przez PGK do Wód Polskich 
wniosek o zmianę taryfy w przypadku 
Radzionkowa nie przełożyłby się na tak 
wysokie podwyżki, jakie mają miejsce 
w sąsiednich miastach.

Czy w tym roku mieszkańców czeka-
ją zmiany w systemie gospodarowania 
odpadami?

Na odbiór odpadów od mieszkań-
ców mamy umowę, która obowiązu-
je do końca roku, dotyczy to również 
GPSZOK. W trzecim kwartale opubli-
kujemy zamówienie na odbiór i zago-
spodarowanie odpadów z terenu gminy, 
planujemy, aby było to zadanie rozpisa-
ne na kolejne dwa lata. Cały czas sta-
ramy się optymalizować system, czego 
dowodem jest wprowadzenie nowo-
czesnych rozwiązań. W styczniu został 
uruchomiony bezobsługowy system od-
bioru worków na odpady segregowane.
Pilotażowo urządzenie zostało zamon-
towane w budynku PGK przy ul. Kuża-
ja. W przypadku gdy komuś zabraknie 
worków, będzie mógł z kartą GPSZOK 
pobrać je z tego automatu. Jeżeli system 

się sprawdzi, będziemy dążyli do wpro-
wadzenia kolejnego urządzenia w innej 
części miasta.

Zimą jak bumerang wraca problem 
smogu. Czy jakość powietrza w mieście 
poprawiła się w ostatnich latach?

Z tą poprawą to niestety bywa różnie. 
Nie zawsze wpływ mają na to miesz-
kańcy, oczywiście świadomość i wiedza, 
jak i czym ogrzewać domostwa, aby nie 
pogarszać jakości powietrza jest bar-
dzo ważna. Na przestrzeni ostatnich lat 
dzięki dotacjom z budżetu gminy oraz 
inwestycjom w budynki gminne zmala-
ła ilość palenisk na paliwo stałe. Efekt 
jest zauważalny szczególnie na Rojcy, 
gdzie budynki kolonii Hugona od po-
nad dwóch lat już „nie kopcą”. Cieszę 
się, że mieszkańcy bardzo chętnie od-
wiedzają punkt konsultacyjny progra-
mu „Czyste Powietrze”, gdzie nasi pra-
cownicy pomagają w przygotowaniu 
wniosków oraz służą doradztwem pro-
gramowym. Przekłada się to zarówno 
na likwidację „kopciuchów”, inwestycje 
w budynki i coraz chętniej termomoder-
nizowane domy. Efektem jest mniejsze 
zapotrzebowanie w energię potrzebną 
do ich ogrzania.

Powoli zbliżamy się do końca kaden-
cji. Objął pan stanowisko wiceburmi-

strza półtora roku temu. Co uważa Pan 
za swój największy sukces?

Nie rozpatrywałbym tego, co się w tym 
czasie zadziało w Radzionkowie w kate-
goriach sukcesu czy może porażki, cho-
ciaż zapytał Pan o sukces. Przyjmując 
zaproszenie Burmistrza, podejmując się 
zadania bycia jego zastępcą, zdawałem 
sobie sprawę, że będzie to dla mnie ko-
lejne w życiu wyzwanie. Jestem otwar-
ty na mieszkańców i dla mieszkańców. 
Poza tym proszę mieć świadomość, 
że za wszystkimi działaniami w mie-
ście stoi sztab ludzi i jest to ciężka pra-
ca zespołowa. Bardzo dużo pracy przed 
nami. Oprócz planów, o których wcze-
śniej wspomniałem, jesteśmy w trak-
cie materializowania założeń zabudo-
wy wokół płyty Eko-Rynku. Nie chcę 
na tę chwilę zbyt dużo zdradzać, w od-
powiednim czasie, po przygotowaniu 
koncepcji, przedstawimy szczegółowe 
założenia mieszkańcom. Naszym głów-
nym celem jest zrównoważony rozwój 
miasta, czyli podejmowanie takich dzia-
łań, które są wyrazem dbałości o lokal-
ną społeczność, środowisko, stabilność 
finansową i wysoką jakość zarządzania. 
To będziemy starali się realizować w ko-
lejnych latach.

                                                  Rozmawiał:
Łukasz Karkoszka

str. 2

Nowy radiowóz
Komisariat Policji w Radzionkowie otrzymał nowy radiowóz. 
Symboliczne przekazanie pojazdu odbyło się 4 stycznia. 

Samochód marki Kia Sportage będzie pełnił służbę na terenie 
Radzionkowa i Świerklańca. Zakup wartego 200 tys. zł pojazdu 
został dofinansowany przez Urząd Miasta Radzionków kwo-
tą 50 tys. złotych oraz taką samą sumą przez Urząd Gminy 
Świerklaniec. W przekazaniu radiowozu udział wzięli Komen-
dant Powiatowy Policji w Tarnowskich Górach inspektor Sła-
womir Bylicki, komendant radzionkowskiego komisariatu komi-
sarz Wojciech Kowolik, Burmistrz Radzionkowa Gabriel Tobor 
oraz Marek Cyl – Wójt gminy Świerklaniec.

Uroczyste przekazanie radiowozu.

Modernizacje 
miejskich
budynków
Od miesięcy trwa intensywny remont budynku przy ul. Gwar-
ków 2, w którym mieścić się będzie nowa siedziba Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Radzionkowie. Aktualnie prowadzone 
są prace wykończeniowe.

– Montowane są balustrady, drzwi, schody i winda. Prowadzone 
są również prace związane z białym montażem – mówi Justyna 
Misiołek, Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej i Inwestycji 
Urzędu Miasta Radzionków. – Biblioteka do nowej siedziby prze-
niesie się w tym roku – zaznacza.
Także w tym roku ogłoszone zostanie postępowanie przetar-
gowe na przebudowę i rozbudowę wielorodzinnych budynków 
przy ul. Gwarków 48 oraz przy ul. Marii Dąbrowskiej 20 w Ra-
dzionkowie. Zakres inwestycji dotyczyć będzie 14 lokali miesz-
kalnych, w tym dwóch nowo utworzonych. Przewidywany ter-
min zakończenia inwestycji to grudzień 2027 r.

Zadanie realizowane będzie w ramach Rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych.
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Ferie w mieście

O inwestycjach
w Radzionkowie 
Pomimo zimowej aury trwają prace związane z rozbu-
dową drogi łączącej ul. Księżogórską z ul. Marii Dą-
browskiej w Radzionkowie.

– W ostatnich tygodniach przeprowadzono karczowanie 
i wycinkę drzew, zdjęto również warstwę ziemi i rozpoczę-
to korytowanie drogi – mówi Justyna Misiołek, Naczelnik 
Wydziału Gospodarki Miejskiej i Inwestycji Urzędu Mia-
sta Radzionków. – Prowadzone są też roboty ziemne zwią-
zane z budową kanalizacji deszczowej – podkreśla.
Prace zakończyć mają się w czwartym kwartale br. Koszt 
przedsięwzięcia to ponad 4,1 mln zł. Zadanie w połowie 
dofinansowane zostało z Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg.

Ciąg pieszo-rowerowy
Z kolei przy Cmentarzu Parafialnym w Radzionkowie 
rozpoczęły się prace związane z budową ścieżki pieszo-
-rowerowej i remontem kładki komunikacyjnej. Prze-
prowadzono już wycinkę drzew. Pozostałe roboty ruszą 
po uzyskaniu pozwolenia na budowę. Inwestycja ma za-
kończyć się w trzecim kwartale br. Zadanie finansowane 
jest z Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych. Koszt przedsięwzięcia to po-
nad 1,2 mln zł.

Bezpieczniej na ul. Kużaja i ul. Knosały
W mieście dobiega też końca modernizacja infrastruk-
tury drogowej. W ramach przedsięwzięcia m.in. przebu-
dowano zatoki autobusowe przy ul. Knosały, wybudo-
wano nowe miejsca parkingowe i postojowe (w tym dla 
osób niepełnosprawnych) w rejonie nowego placu miej-
skiego. Przy ul. Kużaja powstały nowe zatoki autobuso-
we, a także przebudowano część sygnalizacji świetlnych 
(ul. Długa, ul. Kużaja, ul. Knosały) oraz wybudowano 
nową sygnalizację na skrzyżowaniu ulic Kużaja i Niezna-
nego Żołnierza. Dodatkowo przy ul. Kużaja wydzielono 
stanowiska dla rowerów, nasadzono zieleń, wybudowa-
no miejsca postojowe (w tym dla osób niepełnospraw-
nych). Koszt inwestycji to ponad 4,4 mln zł. Zadanie 
zostało dofinansowane z Programu Rządowy Fundusz 
Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Dodat-
kowo gmina udzieliła pomocy finansowej (79,5 tys. zł) 
powiatowi tarnogórskiemu na realizację robót dodatko-
wych polegających na przebudowie chodnika i wykona-
niu zatoki autobusowej w ciągu ulicy Knosały na wyso-
kości Eko-Rynku.

Plany na 2024 r.
– W tym roku kontynuować będziemy prace związane 
z przebudową miejskich dróg – zapowiada Justyna Mi-
siołek. – W najbliższych miesiącach ogłoszone zostanie 
postępowanie przetargowe na przebudowę i rozbudowę 
drogi na ul. Nieznanego Żołnierza wraz z budową ul. Cie-
płowniczej w Radzionkowie. Gmina pozyskała na ten cel fi-
nansowe wsparcie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
– Województwo Śląskie na 2024 r. Koszt zadania, które 
realizowane będzie od kwietnia br. do września 2026 r., 
to ok. 14,6 mln zł, z czego dotacja pokryje połowę poniesio-
nych kosztów – wyjaśnia.

/ŁK

Wielkimi krokami zbliżają się upragnione przez uczniów 
ferie zimowe. W województwie śląskim potrwają 
od 29 stycznia do 11 lutego. Dla tych, którzy zostają w Ra-
dzionkowie, miejskie instytucje i organizacje przygotowały 
mnóstwo atrakcji. Nikt nie będzie się nudził!

W swoje progi zaprasza m.in. Centrum Kultury „Karolinka”. 
W ramach „Zimolinki” zaplanowano warsztaty kreatywne 
(łapacze snów, drzewko szczęścia, patchworkowe wariacje 
na styropianie, radość recyklingu), gry planszowe, spektakl 
teatralny i zajęcia chemiczne w kuchni i apteczce. Działać 
będzie również kino. Wyświetlone zostaną filmy: „Wonka”, 
„Inspektor Pająk”, „Ekipa z dżungli. Misja ratunkowa” oraz 
„Wyspa Puffinów. Nowi przyjaciele”.

Ciekawie będzie w Miejskiej Bibliotece Publicznej oraz jej 
filii przy ulicy Kużaja 19. Odbędą się m.in. warsztaty pla-
styczne – smoki w bibliotece, wyjazd do kina czy bal prze-
bierańców. Na wszystkie wydarzenia obowiązują zapisy, 
a informacje na ten temat można znaleźć na stronie organi-
zatora: biblioteka.radzionkow.pl.

Coś dla siebie znajdą również amatorzy sportu. Miejski 
Ośrodek Sportu i Rekreacji organizuje Mistrzostwa Dzie-
ci w Strzelaniu (1 lutego), miniolimpiadę dla najmłodszych 
(6 lutego) w dwóch kategoriach do lat 8 i do lat 12 oraz Kar-
nawałowy Bal Przebierańców (8 lutego). Na zimowe atrak-
cje zaprasza również Śląski Ogród Botaniczny (o szczegó-
łach piszemy na str. 10).

Szkoła Podstawowa nr 4, we współpracy z Urzędem Mia-
sta, organizuje półkolonie, które odbędą się w dniach 29 
stycznia – 2 lutego. Przewidziano m.in. zajęcia plastyczne, 
sportowe, wyjazd do kina czy na basen. Liczba miejsc jest 
ograniczona, cena to 250 zł. Zapisywać można się w sekre-
tariacie szkoły.

W ramach ferii w mieście organizowane są również dwa 
wyjazdy na narty do Istebnej (uzależnione od warunków at-
mosferycznych). Zgodnie z planem, pierwsza wycieczka od-
będzie się 2 lutego (zapisy do 29 stycznia), druga 7 lutego 
(zapisy do 1 lutego). Koszt udziału to 130/150 zł (dzieci/do-
rośli). W cenie zawarty jest koszt przejazdu, karnet na stok, 
obiad oraz ubezpieczenie. Zapisywać można się pod nume-
rem telefonu 32 388 71 56.

Zachęcamy do skorzystania z bogatej oferty imprez ofero-
wanych przez miejskie instytucje. Szczegółowe informacje 
można znaleźć na plakatach i ulotkach, a także na stronie 
www.radzionkow.pl oraz na witrynach organizatorów.

/DW

Ubiegłoroczne warsztaty zorganizowane w ramach „Zimolinki”.
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Oddając krew
dajesz życie

Jak co roku, również i w tym, w naszym mieście od-
będą się akcje poboru krwi. Specjalny autobus po-
jawi się przed Urzędem Miasta 2 marca, 1 czerwca, 
7 września i 7 grudnia.

Krwiodawcą może zostać zdrowa osoba w wieku od 
18 do 65 lat, która waży co najmniej 50 kilogramów. 
Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości 
ze zdjęciem. W momencie oddawania krwi nie trze-
ba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spoży-
cie lekkiego posiłku. Każdy, kto zdecyduje się oddać 
krew, otrzyma paczkę ze słodyczami oraz talon na 
obiad ufundowany przez gminę.

Do oddania krwi zapraszają Klub Honorowych Daw-
ców Krwi Polskiego Czerwonego Krzyża „Skarbek” 
oraz Urząd Miasta Radzionków. 

Po spotkaniu
z trzecim sektorem
Burmistrz Gabriel Tobor i Pełnomocnik ds. Współpracy Miasta Ra-
dzionków z Organizacjami Pozarządowymi Jarosław Wroński 10 stycz-
nia spotkali się z członkami lokalnych organizacji pozarządowych. Spo-
tkanie było okazją do podsumowania ubiegłorocznych działań, a także 
omówienia planów na 2024 r. 

Przypominamy, że do 26 stycznia tego roku radzionkowskie NGOsy 
mogą składać na specjalnych formularzach wnioski na zadania, które 
chcą zrealizować w najbliższych miesiącach. Ze zgłoszonych propozycji 
urzędnicy wybiorą najciekawsze inicjatywy.
W ubiegłym roku gmina zrealizowała we współpracy z organizacjami 
pozarządowymi ponad 60 różnorodnych imprez i wydarzeń. Znaczna 
część z nich uatrakcyjniła Dni Radzionkowa.

AKTUALNOŚCI

W trakcie spotkania głos zabrał burmistrz Gabriel Tobor.

Mieszkańcy w ujęciu
statystycznym

W ubiegłym roku w Radzionkowie urodziło się 70 nowych mieszka-
ców. Najpopularniejszymi imionami wśród dziewczynek były Pola, Julia, 
Amelia, Zuzanna, a wśród chłopców Filip, Mikołaj. W 2023 r. zmarło 176 
mieszkańców. Urzędnicy stanu cywilnego udzielili 22 ślubów. Ogólna 
liczba mieszkańców miasta wynosi aktualnie: 15 487.

Spotkanie było okazją m.in. do rozmowy o współorganizacji wydarzeń 
w ramach tzw. małych grantów.

Statystyki dają wgląd w zmiany, jakie zachodzą w miastach, szczególnie 
w zakresie danych demograficznych. Jak co roku publikujemy garść in-
formacji o gminie i jej mieszkańcach.

Wielka moc
1,5 procenta
Z danych Ministerstwa Finansów wynika, że w ubie-
głym roku Polacy, rozliczając się z podatku docho-
dowego, wpłacili na konta organizacji pożytku pu-
blicznego rekordową kwotę ponad 1,5 mld zł.

W tym roku ponownie możemy przekazać 1,5% po-
datku. W rozliczeniu PIT wystarczy wpisać numer 
KRS wybranej organizacji pożytku publicznego. Je-
śli chcemy, by nasze wsparcie zostało przeznaczo-
ne na konkretny cel szczegółowy, możemy go okre-
ślić w przewidzianej do tego rubryce w zeznaniu 
podatkowym. Jest to doskonała okazja do pomocy 
fundacjom i stowarzyszeniom, które poprzez swo-
ją działalność wspomagają potrzebujących. Apelu-
jemy, aby skorzystać z tej możliwości i wesprzeć 
działające w naszym mieście organizacje pożytku 
publicznego.

Jednorazowo możesz oddać 450 ml krwi.
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Chemicy z radzionkowskiego 
ogólniaka w akcji
W radzionkowskim ogólniaku działają klasy patronackie Wydziału Inżynierii 
Materiałowej Politechniki Śląskiej.

Uczniowie tych klas realizują zajęcia laboratoryjne poza szkołą, głównie w laborato-
riach politechniki. Tym razem zajęcia z chemii odbyły się w Pałacu Młodzieży w Ka-
towicach. Młodzież samodzielnie wykonywała doświadczenia chemiczne z zakresu 
właściwości tlenków, wodorotlenków i kwasów pod opieką wychowawczyni dr Marii 
Galbas.

/Danuta Minas

Zajęcia chemiczne w Pałacu Młodzieży w Katowicach.

Pod okiem
naukowców
Uczniowie klas patronackich Poli-
techniki Ślaskiej radzionkowskiego 
ogólniaka po raz kolejny uczestniczyli 
w zajęciach laboratoryjnych z przed-
miotu „Elementy elektroniki, elektro-
techniki i mechatroniki” na Wydziale 
Inżynierii Materiałowej.

Zakres prowadzonych zajęć obejmo-
wał m.in. programowanie z wykorzysta-
niem systemu Arduino (płytka drukowana 
z mikrokontrolerem), badanie właściwo-
ści prądu elektrycznego, obsługę analo-
gowych i cyfrowych urządzeń elektrycz-
nych, a także programowanie robotów. 
Warto zaznaczyć, że program naucza-
nia został opracowany przez nauczycie-
la naszego liceum Łukasza Nawrata oraz 
pracownika naukowego Politechniki Ślą-
skiej dr. hab. inż. Romana Przyłuckiego, 
prof. PŚl. Zajęcia na terenie politechniki 
są organizowane cyklicznie i prowadzone 
przez pracowników naukowych uczelni 
oraz naszego nauczyciela.

/Danuta Minas

Zajęcia na Wydziale Inżynierii 
Materiałowej.

Nauka obsługi analogowych urządzeń 
elektrycznych.

W fabryce bombek
Klasy 1a i 1b Szkoły Podstawowej Nr 4 pojechały na warsztaty zdobienia do Fa-
bryki Bombek w Miechowie niedaleko Krakowa.

Uczniowie dowiedzieli się, jak powsta-
ją bombki. Kiedy dzieci zapoznały się 
z procesem wytwarzania, otrzymały 
do ozdobienia barwione już wcześniej 
jednokolorowe bombki oraz całe mnó-
stwo różnokolorowego brokatu. Oczy 
świeciły im się podczas ozdabiania, jak 
ów błyszczący proszek, a koncentracja 
była ustawiona na maksimum zakresu. 
Na zakończenie odwiedzili firmowy skle-
pik, w którym była taka rozmaitość prze-
pięknych, ręcznie wykonanych i ozdo-
bionych bombek, że trudno było go 
opuścić… Wszyscy otrzymali bezpiecznie 
zapakowane osobiście i ręcznie ozdobio-
ne, przepiękne bombeczki.

/Elżbieta Krzemińska
Nasi uczniowie w trakcie warsztatów. 
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Prestiżowe
wyróżnienie
Miło nam poinformować, że w tegorocznym plebiscycie 
edukacyjnym organizowanym przez Dziennik Zachodni 
w kategorii „Dyrektor Roku Placówki Edukacyjnej” mgr Ewa 
Mann, dyrektor Technikum nr 13 w Radzionkowie, zajęła 
drugie miejsce! Zdobyła ponad 850 głosów czytelników!

Nie od dzisiaj wiadomo, że Ewa Mann cieszy się sympatią 
uczniów i rodziców, a także koleżanek i kolegów z pracy. Zo-
stało to docenione i potwierdzone wyróżnieniem na pozio-
mie województwa śląskiego w plebiscycie edukacyjnym 2023. 
W imieniu pani dyrektor dziękujemy wszystkim za oddane gło-
sy, za wsparcie i wszelką życzliwość, jej samej serdecznie gratu-
lujemy drugiego miejsca oraz życzymy dalszych sukcesów w roli 
Dyrektora Technikum nr 13 w Radzionkowie.

/Ewa Ptok

Technikum nr 13
charytatywnie
dla zwierzaków
„Dawaj bezinteresownie, a zachowasz siebie całe-
go” powiedział kiedyś ksiądz Mieczysław Maliński. 
W Technikum nr 13 w Radzionkowie staramy się 
działać charytatywnie, organizując różne akcje oraz 
wspierając lokalne inicjatywy. Wiemy, że w ten spo-
sób przyczyniamy się do wzmacniania wśród naszych 
uczniów postawy odpowiedzialności za siebie i in-
nych.

31 października 2023 r. w naszej szkole odbyła się 
zbiórka charytatywna na rzecz potrzebujących zwierząt 
w bytomskim schronisku. Uczniowie wraz z rodzicami 
przygotowali słodkości, a dochód z ich sprzedaży zasilił 
naszą akcję. Finał zbiórki odbył się w styczniu. Klasa, 
która zebrała największą ilość karmy dla bezpańskich 
zwierząt, w nagrodę odbyła wycieczkę do bytomskiego 
schroniska. Uczniowie mogli zobaczyć, jak na co dzień 
funkcjonuje to miejsce i uwrażliwić się na los bezdom-
nych zwierząt.

Technikum nr 13 w Radzionkowie wsparło także ini-
cjatywę Metropolitalnej Wigilii dla samotnych. Przed-
stawiciele Samorządu Szkolnego wraz z nauczyciela-
mi udali się do Katowic, by przekazać organizatorom 
tej akcji zebrane dary. Dziękujemy uczniom, rodzi-
com i wszystkim sympatykom naszej szkoły za pomoc 
w przeprowadzeniu zbiórki, ogromny odzew i okazane 
serce. Cieszymy się, że mogliśmy być częścią tak cu-
downej inicjatywy.

/Ewa Ptok

Bez Was nie byłoby Biblioteki!
Kochani Czytelnicy, na początku nowego roku chcemy przede wszystkim podzię-
kować. Z całego serca dziękujemy Wam za kolejny wspólny rok w radzionkow-
skiej Bibliotece! Z roku na rok jest Was – Czytelników – coraz więcej, co niezmier-
nie cieszy nasze bibliotekarskie serca.

Dziękujemy za korzystanie z książkowej (i nie tylko!) oferty Biblioteki, ale także za każ-
de spotkanie z Wami – za każde dobre słowo i każdy uśmiech. Oby tych owocnych 
spotkań w Bibliotece było jak najwięcej! W tym roku również zapraszamy do udziału 
w naszych wydarzeniach i projektach – o wszystkim będziemy na bieżąco informować 
na naszej stronie internetowej (https://biblioteka.radzionkow.pl/) oraz profilu na Face-
book’u (szukajcie nas pod nazwą: Miejska Biblioteka Publiczna w Radzionkowie). Już 
teraz możemy zaprosić na kolejne spotkania z cyklu „Sensoryka dla smyka” oraz „Kre-
atywne urwisy”. Przed nami również ferie zimowe: w Bibliotece Głównej przygotowu-
jemy bal karnawałowy, wyjazd do kina oraz spotkanie muzyczne, a w Filii Bibliotecznej 
spotkamy się na warsztatach plastycznych, podczas których będzie okazja, by stanąć 
twarzą w twarz ze… smokami! Serdecznie zapraszamy!
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Kolędowanie z „Małym Śląskiem”

10 grudnia w „Karolince” odbył się co-
roczny Koncert Kolędowy Zespołu Pie-
śni i Tańca „Mały Śląsk”. 

Publiczność usłyszała najpiękniejsze ko-
lędy i pastorałki w specjalnych opraco-
waniach. Na scenie zaprezentowali się 
młodzi artyści z niemal wszystkich grup 
zespołu. Za przepiękną oprawę muzycz-

ną koncertu dziękujemy orkiestrze, któ-
rą dyrygował kierownik zespołu – Daniel 
Dziurka, za przygotowanie wokalne grup 
dziękujemy Izabeli Hajdzie i Agnieszce 
Skut. Za przygotowanie kostiumów Han-
nie Flach, a za czuwanie nad całością 
koncertu – Karolinie Jakubek, Katarzynie 
Łukaszczyk, Magdalenie Wilczek i Beacie 
Gluzickiej.

Filmowe
atrakcje

„Wyzwalani”
W ramach obchodów Dnia Pamię-
ci Ofiar Tragedii Górnośląskiej w jej 
79. rocznicę w „Karolince” 27 stycz-
nia o godz. 19.00 odbędzie się pro-
jekcja filmu „Wyzwalani”. Reżyserem 
i producentem filmu jest Jan Płonka 
– przedsiębiorca z opolskich Janusz-
kowic, który własnymi środkami 
stworzył film fabularny opowiada-
jący o wkroczeniu Armii Radzieckiej 
na Śląsk w 1945 roku. Po projekcji 
odbędzie się spotkanie z panem Ja-
nem.

Produkcja opowiada o latach 1944-
45. Kiedy wojska alianckie zdobyły 
Włochy, niemieckie fabryki w Kędzie-
rzynie-Koźlu oraz Zdzieszowicach 
produkujące benzynę syntetyczną dla 
niemieckiej armii, znalazły się w zasię-
gu bombowców. Lokalne fabryki sta-
ły się celem bombardowań. Nalotów 
było 16, zginęło ok. 1000 pracowni-
ków fabryk i ludność cywilna. Zrzu-
cono ok. 40 tys. bomb. Po dwóch 
miesiącach od ostatniego bombar-
dowania na Śląsk weszła Armia Czer-
wona, która na linii rzeki „Odra” ba-
zowała prawie dwa miesiące. Film, 
oparty na prawdziwych historiach 
mieszkańców Zdzieszowic i okolic, 
pokazuje obrazy z tamtych wydarzeń. 
W przedstawionej historii osadzone 
zostały losy dwóch śląskich rodzin. 
W filmie zagrali amatorzy.

W tym roku uczęszczający na zajęcia w „Karolince” świętowali Dni Babci i Dziadka 
nieco wcześniej niż zwykle. Wszystko z powodu zaczynających się jeszcze w stycz-
niu zimowych ferii.

12 i 13 stycznia dwukrotnie zaprezentowali się tancerze Zespołu Pieśni i Tańca 
„Mały Śląsk”. Na scenie, w bogatym repertuarze tanecznym i wokalnym publicz-
ność podziwiać mogła występy tancerzy od najmłodszych grup rytmiki ludowej, 
aż do najstarszej grupy reprezentacyjnej. Tydzień później, również w dwóch od-
słonach, swoje umiejętności zaprezentowali uczestnicy zajęć baletowych, rytmiki, 
małej rytmiki, małej pasji, pasji, Pozytywki oraz zajęć wokalnych. Tym razem mło-
dzi artyści zaprosili swoje babcie i dziadków do świata muzyki, tańca i bajkowych 
opowieści. Podziękowania i gratulacje należą się wszystkim, którzy zaangażowani 
byli w realizację koncertów – instruktorom, rodzicom, pracownikom Centrum oraz 
oczywiście wszystkim młodym artystom, których mogliśmy zobaczyć na scenie we 
wszystkich czterech koncertach. Przy okazji raz jeszcze składamy wszystkim Bab-
ciom i Dziadkom najlepsze życzenia – zdrowia, wielu sił, szczęśliwych i uśmiechnię-
tych dni oraz oczywiście pociechy z wnuków.

Występy najmłodszych członków zespołu „Mały Śląsk”.

Koncertowe Dni Babci i Dziadka

Koncert kolęd.

Kino „Karolinka” zaprasza na seanse 
bajkowe i filmowe: 

27.01, godz. 16.00
- „Wonka”, bilety 15 zł
27.01, godz. 19.00
- „Wyzwalani”, bilety 10 zł
2.02, godz. 10.00
- „Inspektor Pająk”, bilety 15 zł
9.02, godz. 10.00
- „Ekipa z Dżungli”, bilety 15 zł
10.02, godz. 16.00
- „Wyspa Puffinów. Nowi przyjaciele”, 
bilety 15 zł
10.02, godz. 18.00
- „Kos”, bilety 15 zł
17.02, godz. 16.00
- „Akademia Pana Kleksa”, bilety 15 zł
17.02, godz. 19.00 - „Pianoforte”, bi-
lety 15 zł

Bilety na wszystkie seanse do kupienia 
w kasie oraz na www.karolinka.art.pl.
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Przebojowe Czerwone Gitary

Zespół powstał w 1965 roku w Gdań-
sku z inicjatywy Bernarda Dornow-
skiego, Jerzego Kosseli, Krzysztofa 
Klenczona, Seweryna Krajewskiego, 
Jerzego Skrzypczyka i Henryka Zomer-
skiego. Na przestrzeni lat skład gru-
py niejednokrotnie się zmieniał, jednak 
hity Czerwonych Gitar łączą wiele po-
koleń. Największa popularność zespołu 
przypadła na pierwsze pięć lat działal-
ności. To właśnie z tego okresu pocho-
dzą wielkie hity: „Taka jak ty”, „Histo-
ria jednej znajomości”, „Nikt na świecie 
nie wie”, „Biały krzyż”, „Wróćmy na je-
ziora”, „Gdy kiedyś znów zawołam cię”, 
„Kwiaty we włosach”, „Powiedz stary 
gdzieś ty był”, „Jesień idzie przez park”. 
Do tej pory grupa wydała 15 albumów 
studyjnych, za które zdobyła wiele na-

gród, między innymi trofeum „MIDEM” 
w Cannes we Francji, za największą 
liczbę sprzedanych płyt w kraju, z któ-
rego pochodzi wykonawca, Marmurowy 
Krążek – nagrodę za największą ilość 
sprzedanych płyt w historii polskiej fo-
nografii, wiele złotych płyt i nagród 
na Festiwalu w Opolu. Obecnie Czer-
wone Gitary tworzą: Jerzy Skrzypczyk 
– perkusja, śpiew, Arkadiusz Wiśniew-
ski – gitara basowa i śpiew, Mieczysław 
Wądołowski – gitara akustyczna, śpiew, 
Marek Jabłoński – gitara solowa, Marcin 
Niewęgłowski – gitara solowa, śpiew.

Bilety dostępne są w kasie oraz online 
na stronach: karolinka.art.pl, KupBilecik.pl 
i biletyna.pl.

Czerwone Gitary to legenda polskiej muzyki rozrywkowej. Ich wielkie przebo-
je znają i śpiewają wszystkie pokolenia Polaków, a koncerty przyciągają tłu-
my fanów. Artyści mają fantastyczny kontakt z publicznością, z którą śpiewają 
wszystkie swoje przeboje. Już 4 lutego o godz. 17.00 wystąpią w „Karolince”.

Czeka
na Was

Detektyw Kot
Na rozpoczęcie tegorocznych fe-
rii zimowych przygotowaliśmy dla 
wszystkich dzieci spotkanie z te-
atrem i pewnym wyjątkowym kotem. 
Gotowi wyruszyć z nim na przy-
godę? Zapraszamy już 27 stycznia 
o godz. 11.00 do Centrum Kultury 
„Karolinka”. Bilety w cenie 25 zł do-
stępne są w kasie oraz on-line.

Maryla Kotowicz to najbardziej znana 
kocia wokalistka. Będziecie mieli oka-
zję być świadkami jubileuszowego kon-
certu, który zostanie niespodziewanie 
przerwany przez artystkę. A dlaczego? 
Bo zaginęły jej najlepsze koncertowe 
buty. Na ich poszukiwanie wyrusza 
detektyw Kot, wraz z asystentką Ko-
cimiętką… Na widzów będzie czekać 
szereg ekologicznych zagadek pozo-
stawionych przez sprawcę kradzieży. 
W czasie dochodzenia dowiemy się 
nie tylko jak rozwiązać wiele ekologicz-
nych problemów, ale także znajdziemy 
odpowiedź na zagadkę wszechczasów: 
„Czy kotom potrzebne są buty?”. „De-
tektyw Kot” to interaktywny spektakl 
zagadkowy o tematyce ekologicznej, 
bazujący na baśni o „Kocie w butach”. 

Czas trwania: około 60 min. 
Zapraszamy!
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Zapraszamy Was na zimowy spacer
i ferie w naszym Ogrodzie
W ferie zapraszamy na zimowy spacer do Śląskiego Ogrodu Botanicznego w Radzionkowie, który otwarty jest codziennie, 
a wstęp jest bezpłatny. Aktywny spacer na świeżym powietrzu to przyjemny i sprzyjający zdrowiu pomysł na zagospodaro-
wanie wolnego dnia.

Co można tu podziwiać zimową porą? Jeżeli tylko nie zawiodą 
opady śniegu warto pobawić się w tropiciela i przyjrzeć się do-
kładnie odciśniętym na śniegu śladom zwierzęcych łap. Bywa ich 
tu sporo. Wbrew pozorom również świat roślin może nas zasko-
czyć – właśnie teraz, na przełomie stycznia i lutego, kwitną cie-
mierniki, oczary, zimokwiat, leszczyna, wawrzynek wilczełyko… 
Warto skupić się też na ptakach, są dobrze widoczne pośród 
bezlistnych drzew. Tym bardziej, że w lutym niektóre z nich stają 
się już bardzo aktywne, wszak wiosna „czeka za progiem”. Do-
datkową gratką dla miłośników awifauny jest możliwość odbycia 
wspólnego spaceru z przewodnikiem-ornitologiem.

Zainteresowanych zapraszamy w sobotę 27 stycznia na Zimowe 
Ptakoliczenie 2024, zbiórka o godz. 9.00 w Regionalnej Stacji 
Edukacji Ekologicznej przy ul. Księżogórskiej 90a. Udział w wy-
darzeniu nie wymaga wcześniejszych zapisów. Więcej informacji 
na stronie: www.otop.org.pl.

Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie, jak co roku, przygoto-
wał także coś dla dzieci i w oba czwartki ferii zaprasza na godz. 
11.00 na warsztaty: 1 lutego „O jeżach i nietoperzach”, 8 lutego 
„Herbatka z botanikiem”. Warsztaty są bezpłatne, skierowane 
do dzieci w wieku 7-12 lat.

Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy:
tel. 536 330 776 lub e-mail: ogrodradzionkow@sibg.org.pl.

Na zakończenie ferii, w sobotę 10 lutego o godz. 10.00, ko-
niecznie trzeba znaleźć czas na warsztaty „Cała prawda o smo-
gu – mam prawo do czystego powietrza”. Są one skierowane 
do dorosłych mieszkańców Radzionkowa i są bezpłatne, dzięki 
dofinansowaniu Gminy Radzionków w ramach programu „Czy-
ste Powietrze”. Temat jest bardzo aktualny i ważny, a informacje, 
którymi zarzucają nas media, często są podawane zbyt skróto-
wo lub zbyt zawile. Podczas warsztatów w Regionalnej Stacji 
Edukacji Ekologicznej prowadzący w sposób praktyczny i kom-
pleksowy przedstawi wiedzę z zakresu zanieczyszczenia po-
wietrza, a nacisk zostanie położony na możliwe sposoby prze-
ciwdziałania powstawania smogu. Uczestnicy otrzymają także 
materiały informacyjno-edukacyjne, przygotowane przez Gmin-
ny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czyste Powie-
trze” w Radzionkowie, zawierające m.in. informacje o możliwości 
pozyskania dofinansowań, o warunkach uczestnictwa w progra-
mie oraz zakresie kwalifikowanych inwestycji termomoderniza-
cyjnych w ramach ww. przedsięwzięcia. Scenariusz warsztatów 
zakłada m.in. interaktywną prelekcję multimedialną, przeprowa-
dzenie prostych doświadczeń fizyko-chemicznych oraz wyko-
nanie pomiarów pyłów przy użyciu specjalistycznego sprzętu. 

Liczba miejsc jest ograniczona, obowiązują zapisy: tel. 536 330 
776 lub e-mail: ogrodradzionkow@sibg.org.pl.

/Julia Góra

Szukamy starych odmian
drzew owocowych
Okazy drzew (jabłoni, gruszy i śliw) są poszukiwane celem pobrania z nich zrazów, czyli niewielkich jednorocznych pędów, 
które następnie można zaszczepić na podkładce i uzyskać nowe młode drzewko o cechach macierzystego. Właśnie te szla-
chetne i różnorodne cechy, warto ocalić od zapomnienia, czym nasz Ogród zajmuje się systematycznie od kilku lat.

Osoby posiadające stare egzemplarze 
drzew owocowych i chcące się nimi po-
dzielić, są proszone o zgłaszanie się do 
Śląskiego Ogrodu Botanicznego: tel. 536 
330 776 (dni powszednie, godz. 7.00 - 
15.00) lub e-mail: ogrodradzionkow@
sibg.org.pl.

Zgłoszenia są przyjmowane do koń-
ca lutego br. Następnie, po uprzednim 
umówieniu dokładnego terminu z wła-
ścicielami ogródków czy sadów, pracow-
nicy Ogrodu pojadą w teren i pobiorą 

zrazy. Jednak ze względu na coroczne 
duże zainteresowanie akcją, może się 
okazać, że nie do wszystkich lokalizacji 
uda się im dotrzeć. Na szczęście zrazy 
można łatwo i szybko pozyskać same-
mu i do połowy marca dostarczyć oso-
biście lub wysłać pocztą na adres: Śląski 
Ogród Botaniczny, ul. Księżogórska 90a, 
41-922 Radzionków.

Zaszczepione drzewka zostaną posa-
dzone w ogrodowej szkółce i będą pie-
lęgnowane do czasu, gdy będzie wiado-

mo, że szczepienie się przyjęło. Po tym 
czasie mogą wrócić do swoich właści-
cieli, a pozostała część zostanie rozdana.
O samej idei ratowania ginących daw-
nych odmian drzew owocowych pisali-
śmy już wielokrotnie w poprzednich nu-
merach Kuriera Radzionkowskiego.

Dodatkowe informacje można znaleźć 
także na stronie: www.obradzionkow.
robia.pl.
                                             /Julia Góra
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INFORMACJA

Informuję, iż w dniu 28 grudnia 2023 roku na LXV sesji Rada Miasta Radzionków podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr LXV/632/2023 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2023-2033;
2. Uchwałę Nr LXV/633/2023 w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2023;
3. Uchwałę Nr LXV/634/2023 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Radzionków na lata 2024-2033;
4. Uchwałę Nr LXV/635/2023 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Radzionków na rok 2024;
5. Uchwałę Nr LXV/636/2023 w sprawie wyposażenia w majątek Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Radzionkowie; 
6. Uchwałę Nr LXV/637/2023 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłat rocznych za trwały zarząd;
7.  Uchwałę Nr LXV/638/2023 w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Gminy Sosnowiec na dofinansowanie 

działalności Izby Wytrzeźwień w Sosnowcu;
8. Uchwałę Nr LXV/639/2023 w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytkach na terenie Gminy Radzionków w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków;
9. Uchwałę Nr LXV/640/2023 w sprawie nadania nazwy drodze gminnej;
10. Uchwałę Nr LXV/641/2023 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy 

na czas oznaczony;
11. Uchwałę Nr LXV/642/2023 w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała-

nia Narkomanii w Gminie Radzionków na lata 2024-2027;
12. Uchwałę Nr LXV/643/2023 w sprawie zatwierdzenia Planu Kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Radzionków na I półrocze 2024 roku;
13. Uchwałę Nr LXV/644/2023 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Radzionków.

Uchwały wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Radzionków na okres 14 dni, a także dostępne są na stronie
www.bip.radzionkow.pl.

Burmistrz 
dr Gabriel Tobor

ŚLĄSKI OGRÓD BOTANICZNY/UCHWAŁY

Ekologiczny
kalendarz wydarzeń
Na rok 2024 Śląski Ogród Botaniczny w Radzionkowie zaplanował kilka cieka-
wych imprez przyrodniczo-edukacyjnych. Warto już dzisiaj wpisać do kalen-
darza podane niżej daty.

Nowy rok – nowe plany. Także 
w Śląskim Ogrodzie Botanicznym, 
który pozyskał dofinansowanie 
z Fundacji Santander w ramach 
programu „Tu mieszkam, tu zmie-
niam EKO”.

Doceniony projekt „Pocztów-
ka ze Śląska” zakłada stworzenie 
na terenie Ogrodu roślinnych fo-
tościanek promujących poszcze-
gólne kolekcje roślinne o natural-
nym charakterze.

Możliwość zrobienia sobie zdję-
cia w ciekawej formie z pewnością 
uatrakcyjni spacer oraz zachę-
ci do podzielenia się wrażeniami 
z wycieczki w mediach społeczno-
ściowych. Zamieszczone kody QR 
pomogą zdobyć wiedzę na temat 
podziwianych siedlisk. Szczegóły 
już wkrótce.

/Julia Góra

Pocztówka 
ze Śląska

• niedziela 24 marca, godz. 12.00-18.00 – Dzień Pączków
• niedziela 21 kwietnia, godz. 12.00-18.00 – Dzień Wód Stojących
• piątek 7 czerwca, godz. 18.00-22.00 – Noc Stworzeń Nocnych
• niedziela 1 września, godz. 16.00-19.00 – Piknik z okazji zakończenia wa-

kacji
• niedziela 29 września, godz. 12.00-18.00 – Dzień Roślin Użytkowych

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny dzięki dofinansowaniu Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. W progra-
mie przewidziano tematyczne prelekcje popularno-naukowe, warsztaty tereno-
we, mikroskopowe, laboratoryjne oraz inne, spotkania ze specjalistami, stoiska 
edukacyjno-informacyjne, gry terenowe w harcerskim stylu, aktywności arty-
styczne i nie tylko. Te cieszące się dużym zainteresowaniem imprezy organi-
zowane są od początku istnienia radzionkowskiego Ogrodu w ramach projektu 
„Śląski Kalendarz Ekologiczny”.

Szczegółowe harmonogramy poszczególnych wydarzeń są publikowane na bie-
żąco na stronie Ogrodu: www.obradzionkow.robia.pl oraz na profilu FB.

/Julia Góra
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Diagnoza lokalnych zagrożeń
społecznych

W listopadzie i grudniu przeprowadzono diagnozę lokalnych zagrożeń społecznych. Jej celem było dostarczenie informacji 
o skali spożywania alkoholu na terenie gminy oraz występowania problemu przemocy domowej. W celu przeprowadzenia 
diagnozy wykonane zostało badanie ankietowe. W badaniu udział wzięło 166 pełnoletnich mieszkańców oraz 142 uczniów 
szkół podstawowych klas 6-8.

W badaniu diagnozującym osoby peł-
noletnie możemy wyróżnić główne 
problemy:

• 38% ankietowanych spożywa 
alkohol kilka razy w roku, 33% 
kilka razy w miesiącu, a 20% nie 
spożywa alkoholu w ogóle;

• prawie 29% ankietowanych wi-
działo kobiety w ciąży spożywa-
jące alkohol;

• wśród najczęstszych problemów 
związanych z używaniem i nad-
używaniem alkoholu mieszkańcy 
wymienili picie w miejscach pu-
blicznych, wandalizm i agresję;

• prawie 96% ankietowanych 
uważa, że nadużywanie alkoho-
lu prowadzi do aktów przemocy;

• prawie 32% ankietowanych zna 
przypadki występowania prze-
mocy na terenie Radzionkowa;

• 25% ankietowanych doświad-
czyło przemocy, którą najczę-
ściej stosowali rodzice;

• ponad 15% ankietowanych sto-
sowało przemoc psychiczną 
i fizyczną głównie w stosunku 
do partnera i dzieci.

W badaniu diagnozującym uczniów 
możemy wyróżnić główne problemy:

• 22% ankietowanych uczniów 
spożywało już alkohol, niektórzy 
już w wieku poniżej 10 lat;

• uczniowie wskazali, że negatyw-
nymi konsekwencjami związa-
nymi ze spożywaniem alkoholu 
są głównie zaburzenia zdrowia 
fizycznego, pogorszenie relacji 
rodzinnych oraz problemy z pra-
wem;

• ankietowani uczniowie wiedzą, 
że picie alkoholu może prowadzić 
do uzależnienia;

• 30% ankietowanych doświadczy-
ło przemocy, głównie ze strony 
kolegów ze szkoły;

• 20% ankietowanych doświadcza-

jących przemocy poinformowało 
o tym fakcie swoich rodziców, 4% 
nauczyciela i kolegę/koleżankę;

• 20% badanych uczniów stoso-
wało przemoc głównie wobec 
rówieśników;

• prawie 60% ankietowanych 
zwróciłoby się do rodziców o po-
moc mając problem związany 
z alkoholem, narkotykami czy do-
palaczami.

Ankieta została przygotowana przez 
Urząd Miasta Radzionków oraz Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Radzionko-
wie. Dziękujemy mieszkańcom za jej 
wypełnienie.

PORADY
PRAWNE

w zakresie
przemocy domowej

oraz uzależnień

Prawnik dyżuruje
w UM Radzionków
w każdy pierwszy 
czwartek miesiąca

w godz. 16.00-18.00.
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Automat do wydawania worków
na odpady segregowane
W budynku Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej przy 
ul. Kużaja 17, został udostępniony dla mieszkańców Gminy Ra-
dzionków automat wydający worki na odpady segregowane.

Jak działa automat?
Automat połączony jest z aplikacją GPSZOK, dlatego aby pobrać 
worki z automatu należy posiadać kartę użytkownika GPSZOK. 
W automacie będą dostępne worki do wszystkich rodzajów od-
padów. Każda paczka będzie zawierała pięć sztuk worków. Wor-
ki będą wydawane po zeskanowaniu kodu QR z karty GPSZOK. 

W przypadku jakichkolwiek problemów z obsługą automatu pra-
cownicy Referatu Gospodarki Odpadami i Spraw Wodno-Ście-
kowych będą dostępni w pokoju nr 2 na parterze i pomogą we 
wszystkich sprawach związanych z obsługą automatu. 

Prosimy o rozsądne pobieranie worków na odpady segregowane. 
Koszt zakupu worków przez Gminę to jeden z elementów wpły-
wających na wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami dla 
mieszkańców, dlatego ważne jest rozsądne korzystanie z wor-
ków według faktycznych potrzeb.

Jednocześnie informujemy, że tak jak dotychczas worki nadal 
będą dostarczane przez firmę Remondis w terminach wywozu 
odpadów segregowanych.

Cała prawda o smogu
– mam prawo do czystego powietrza
Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-
cyjny Programu „Czyste Powietrze”, 
oprócz swojej standardowej działalno-
ści w zakresie pomocy mieszkańcom 
przy uzyskiwaniu i rozliczaniu dotacji 
do modernizacji źródeł ciepła i termo-
modernizacji budynków ze środków 
krajowych i unijnych, realizuje również 
zadania z zakresu edukacji ekologicznej.

Dzięki współpracy ze Śląskim Ogrodem 
Botanicznym w okresie od październi-
ka do grudnia 2023 r. została przepro-
wadzona pierwsza edycja kampanii pn. 
„Cała prawda o smogu – mam prawo 

do czystego powietrza”. W ramach wy-
darzenia w Regionalnej Stacji Eduka-
cji Ekologicznej i na terenie przyległym 
zrealizowano cykl dwudziestu pięciu 
warsztatów edukacyjnych, których ce-
lem było przekazanie dzieciom i mło-
dzieży, a za ich pośrednictwem również 
rodzicom i dziadkom, podstawowej i ak-
tualnej wiedzy na temat smogu i sposo-
bów przeciwdziałania jego powstawaniu, 
w tym możliwości uzyskania dofinan-
sowań z programu „Czyste Powietrze”. 
W bezpłatnych zajęciach udział wzięło 
423 uczniów ze wszystkich radzionkow-
skich szkół podstawowych.

Ze względu na duże zainteresowa-
nie warsztatami z początkiem 2024 r. 
ruszyła druga edycja kampanii „Cała 
prawda o smogu – mam prawo do czy-
stego powietrza”, w ramach której 
w warsztatach mogą brać udział rów-
nież dorośli.

Zapisy na zajęcia pod nr tel. 534 99 45 
77 lub e-mailowo: ogrodradzionkow@
sibg.org.pl – zapraszamy!

/Michał Gwóźdź
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Za nami trudny, pełen wyzwań i zwrotów akcji rok 2023. Czas niepewno-
ści związany z kryzysem energetycznym, wojną w Ukrainie, rosnącą infla-
cją, wyborami parlamentarnymi, podejmowaniem różnych decyzji, w tym 
tych, które maja wpływ bezpośrednio na nas i nasze miasto, a związanych 
z modernizacją źródeł ciepła.

Mieszkańcy Radzionkowa po raz kolejny udowodnili, że nie ma rzeczy nie-
możliwych, występując z wnioskami o dofinansowanie z budżetu miejskiego 
wymiany systemu ogrzewania. Dodatkowo liczne grono właścicieli nierucho-
mości wzięło udział w działaniach ekologicznych programu „Czyste Powietrze”.

To obrazuje świadomość, gotowość i chęć do dbania o nasze wspólne dobro, 
jakim jest środowisko, nasze najbliższe otoczenie, powietrze, którym oddycha-
my, a co za tym idzie stan zdrowia. Prócz aspektu statystycznego czy material-
nego, ma to realny wymiar i wpływ na każdego z nas. Łatwo jest zgłosić, za-
dzwonić, napisać skargę na sąsiada, widząc jak z komina jego domu leci gęsty 
czarny dym, okrywający połowę ulicy, ale czy z taką samą łatwością przycho-
dzi nam podziękowanie, szacunek za to, że ktoś wymienił swojego kopciucha 
na ekologiczny kocioł? Z tą myślą zostawiam Cię, drogi czytelniku „Kuriera”.

Jeśli jeszcze nie wiesz co można zrobić dla siebie i innych, jak zmodernizować 
swoją nieruchomość przy współfinansowaniu ze źródeł zewnętrznych, zgłoś się 
do nowego ekodoradcy – Karoliny Karaim, która od stycznia br. czeka na Ciebie 
w godzinach przyjmowania stron w Urzędzie Miasta Radzionków w Referacie 
Ochrony Środowiska Wydziału Ekologii mieszczącym się przy ul. Kużaja 17, pię-
tro I, pokój nr 7. Możliwy jest także kontakt mailowy: k.karaim@radzionkow.pl 
lub telefoniczny 32 388 71 59.

/Karolina Karaim

Urząd Miasta Radzionków w minionym 
2023 roku realizował program dofinanso-
wania do modernizacji systemów grzew-
czych w budynkach i lokalach mieszkal-
nych.

Wszyscy mieszkańcy, którzy wystąpili z wnio-
skiem o dotację w tamtym roku i spełniali 
wymogi formalne regulaminu, otrzymali do-
finansowania. W sumie przyznano, rozliczo-
no i wypłacono 74 dotacje na łączną kwotę 
333 tys. zł pochodzących z budżetu miasta – 
tym samym z przestrzeni Radzionkowa znik-
nęły kolejne 74 uciążliwe „kopciuchy”, co sta-
nowi kolejny krok ku jeszcze lepszej jakości 
powietrza.

Warto wspomnieć, że zgodnie z obowiązu-
jącą w województwie śląskim uchwałą anty-
smogową, od 1 stycznia br. użytkowanie ko-
tłów na paliwa stałe wyprodukowanych przed 
rokiem 2013 jest już nielegalne – za palenie 
w starym piecu grozi mandat straży miejskiej 
w kwocie do 500 zł lub nakładana przez sąd 
grzywna w wysokości do 5000 zł.

/Michał Gwóźdź

Nowy ekodoradca
w urzędzie

Znikają
uciążliwe
„kopciuchy” 

Czy Twoja deklaracja „śmieciowa”
jest aktualna?
Często zdarza się, że mieszkańcy zapo-
minają o aktualizacji deklaracji śmiecio-
wej. Gdy z jakiegoś powodu zmienia się 
liczba mieszkańców na posesji, powin-
niśmy sami zgłosić się do Urzędu i zło-
żyć nową deklarację.

Referat Gospodarki Odpadami i Spraw 
Wodno-Ściekowych Urzędu Miasta we-
ryfikuje deklaracje pod kątem zgodności 
liczby zgłoszonych osób do opłaty a licz-
bą faktycznie mieszkających osób. Mie-
siąc opóźnienia lub dwa to nie problem, 
ale pięcioletnie opóźnienie, bo do ta-
kiego okresu mamy obowiązek naliczyć 
zaległą opłatę, uwzględniając zmianę 
stawek w poszczególnych latach, może 

spowodować konieczność dopłaty na-
wet kilku tysięcy złotych.
Przypominamy, że zgodnie z Ustawą z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach, mieszkańcy 
zobowiązani są złożyć nowe deklaracje: 

• w terminie 14 dni od dnia zamiesz-
kania na danej nieruchomości 
pierwszego mieszkańca – deklaracja 
pierwsza,

• do 10. dnia miesiąca następujące-
go po miesiącu, w którym nastąpiła 
zmiana liczby mieszkańców (uro-
dzenie dziecka, dodatkowy miesz-
kaniec, wyprowadzka) – deklaracja 
nowa.

Deklarację można złożyć w Urzędzie 
Miasta Radzionków, w Biurze Obsługi 
Klienta przy ul. Męczenników Oświę-
cimia 42 oraz w Referacie Gospodarki 
Odpadami i Spraw Wodno-Ściekowych, 
przy ul. Kużaja 17, pokój nr 2.

Mieszkańcy osiedli oraz wspólnot miesz-
kaniowych zobowiązani są złożyć infor-
mację o aktualnej liczbie mieszkańców, 
zgodnie z powyższymi terminami, u za-
rządcy nieruchomości.

W przypadku pytań zachęcamy do kon-
taktu telefonicznego: 32 388 71 65.

/Danuta Górecka
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Imprezy, wydarzenia i rozwój

Nowe imprezy sportowe i wydarzenia, kilka drobnych inwestycji i nieustanny rozwój oferty dla wszystkich mieszkańców – 
takie cele stawia sobie Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w 2024 roku. Co nas czeka?

Radzionkowski MOSiR każdego roku organizuje około 30 wyda-
rzeń sportowych, z których większość cieszy się niesłabnącym 
zainteresowaniem. Mowa choćby o Sztafetowym Maratonie 
Miast i Gmin czy Mistrzostwach Radzionkowa w Żeglarstwie.
– Obok imprez, które na stałe wpisały się w nasz sportowy kalen-
darz, przygotowujemy nowe propozycje wydarzeń, aby zachęcić 
nimi jeszcze większą liczbę mieszkańców do uprawiania sportu – 
mówi Grzegorz Zadęcki, dyrektor MOSiR. – W tym roku planuje-
my kilka nowych imprez. Na pewno wykorzystamy nasz basen, gdzie 
rozegramy zawody pływackie dla dzieci i dorosłych. Ponadto zor-
ganizujemy rowerową wyprawę miejską, bieg na orientację, festiwal 
gier planszowych czy turniej tenisa stołowego. Planujemy również 
powrócić do maratonu fitness, który mam nadzieję uda się zorgani-
zować z okazji Dnia Kobiet – wylicza.

Ośrodek zarządza szeregiem obiektów: halą sportową, base-
nem, boiskami czy kompleksem na Księżej Górze. Utrzymanie 
ich w dobrej kondycji stanowi jedno z najważniejszych zadań in-
stytucji.
– Jestem dyrektorem MOSiR-u od pięciu lat i mam wrażenie, że tra-

fiłem na największe sportowe inwestycje w historii miasta. Boisko 
piłkarskie przy SMS, Planty na Rojcy, Eko-Rynek czy kryta pływalnia 
to tylko niektóre z nich – przekonuje dyrektor. – Zawsze jednak 
znajdzie się coś do zrobienia. Powoli przymierzamy się do remontu 
obiektów na Księżej Górze: parku linowego, kortów tenisowych i mis 
basenowych na otwartym kąpielisku – mówi.

Najważniejszy cel, jaki stawia sobie MOSiR w nowym roku, 
to sprawne udostępnianie infrastruktury sportowej wszystkim 
mieszkańcom oraz ciągły rozwój oferty.
– Codzienna obsługa obiektów, w zakresie czystości, drobnych re-
montów i napraw, ale też organizacji zawodów i imprez sportowych, 
to nasze najważniejsze zadanie. Równie istotna jest dobra współpra-
ca ze szkołami i organizacjami pozarządowymi. To zawsze przynosiło 
dobre efekty – mówi Grzegorz Zadęcki. – MOSiR na przestrzeni lat 
bardzo się zmienił. W porównaniu do 2019 roku, jesteśmy jednost-
ką niemal dwa razy większą – zarówno na płaszczyźnie finansowej, 
kadrowej, jak i infrastrukturalnej. To powoduje, że musimy stawiać 
czoła wielu wyzwaniom. Jesteśmy na nie gotowi – zapewnia.

Sztafetowy Maraton Miast i Gmin od lat cieszy się dużym zaintereso-
waniem biegaczy.

Księża Góra to idealne miejsce do uprawiania sportów zimowych.

Zostań superpływakiem!
Korzystaj z krytej pływalni, zapisuj swoje wyniki i zdobądź tytuł Ra-
dzionkowskiego Super Pływaka! Akcja rozpoczęła się 1 stycznia i po-
trwa do 31 maja 2024 roku.

Zabawa przeznaczona jest dla wszystkich mieszkańców Radzionkowa, którzy 
ukończyli 13. rok życia. Każda osoba, która w danym dniu przepłynęła okre-
ślony dystans, powinna zgłosić to ratownikowi, który odnotuje ten fakt na 
specjalnej liście. Zestawienie wyników będzie podawane każdego ostatnie-
go dnia miesiąca. Będą one dostępne na stronie radzionkowskiego MOSiRu.

Trzech najlepszych uczestników w swoich kategoriach otrzyma nagrody. 
Wszyscy ci, którym uda się pokonać dystans min. 50 km, otrzymają pamiąt-
kowe medale.
Dodatkowe informacje dostępne są na www.mosir.radzionkow.pl. Miejska pływalnia.
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„Sokół” z sukcesami w nowy rok
Młodzieżowy Klub Sportowy „Sokół” Radzionków końcówkę 2023 r. zalicza do bardzo owocnych i udanych. Zawodniczki 
i pani trener liczą, że nowy rok przyniesie kolejne sukcesy siatkarskie, które po raz kolejny potwierdzą wysoką pozycję Klu-
bu w województwie śląskim.

Grudzień 2023 r. był owocny pod wzglę-
dem rozgrywek i sukcesów siatkarskich. 
Klub Sportowy „Sokół” Radzionków w koń-
cówce grudnia zakończył rozgrywki w kate-
gorii młodziczek. Nasza drużyna zamknęła  
rozgrywki rundy trzeciej na trzecim miejscu 
w tabeli. Drużyna młodziczek pokonała ta-
kie zespoły jak: UKS „Gwiazda” Tarnowskie 
Góry, UKS „ŹRÓDEŁKO” Katowice, BKS 
„STAL” Bielsko-Biała II czy UKS Blachownia 
II. W kolejnej czwartej rundzie, która roz-
poczęła się 13 stycznia 2024 roku, druży-
na „Sokoła” zmierzy się z takimi zespoła-
mi jak: MOSM Tychy, KS „Siatkarz Beskid” 
Skoczów, MUKS „Pasek” Będzin, MKS Biel-
sko-Biała, BKS „STAL” Bielsko-Biała, UKS 
„Centrum” przy POSiR Pszczyna oraz UKS 

„ŹRÓDEŁKO” Katowice. Liczymy na kolej-
ne wspaniałe, pełne emocji mecze oraz pa-
smo sukcesów.

Koniec roku przyniósł nam też sukcesy 
w minisiatkówce w kategorii Singli, gdzie 
w pierwszej rozegranej rundzie nasza za-
wodniczka Anna Gliźnik zajęła pierwsze 
miejsce w swojej grupie. Ten sam sukces 
powtórzyła w drugiej rundzie Singli, która 
miała miejsce 7 stycznia 2024 r. w Kato-
wicach. Ania jako najmłodsza zawodnicz-
ka Klubu pokonała zawodniczki między 
innymi z UKS „ŹRÓDEŁKO” Katowice czy 
TKKF Szczygłowice. Druga runda zakoń-
czyła się kompletem 14 punktów i pierw-
szym miejscem w tabeli, co pozwoli Ani 

na kontynuację rozgrywek w kolejnej run-
dzie w gronie najlepszych zawodniczek 
województwa śląskiego.

MKS „Sokół” Radzionków pragnie podzię-
kować wszystkim rodzicom wspierającym 
swoje pociechy w osiągnięciu tak wysokich 
wyników sportowych, a przede wszyst-
kim podziękować trenerce Iwonie Korcze-
skiej, która w szkolenie młodzieży wkła-
da całe swoje serce. Zachęcamy Państwa 
do śledzenia sukcesów naszych zawod-
niczek na portalach społecznościowych 
MKS „Sokół” Radzionków oraz zapraszamy 
do kibicowania drużynie młodziczek w ko-
lejnych meczach.

/Karol Majewski

SPORT

Kadra młodziczek. Najmłodsza zawodniczka klubu
Anna Gliźnik.

Bieg Pamięci 15 lutego
Centrum Dokumentacji Deportacji Górnoślązaków do ZSRR w 1945 roku 
oraz Stowarzyszenie „Cidry Lotajom” zapraszają do udziału w kolejnej 
edycji „Biegu Pamięci Deportowanych Górnoślązaków do ZSRR w 1945 
roku”. Wydarzenie odbędzie się 15 lutego (godz. 19.00).

W tym roku już po raz dziewiąty będzie można pobiec ulicami Radzionkowa, 
aby nie tylko zachować pamięć o bolesnych wydarzeniach Tragedii Górno-
śląskiej 1945 roku, ale również włączyć się w pomoc charytatywną. Zapisy 
trwają do 9 lutego na stronie www.elektronicznezapisy.pl. Całkowity dochód 
z opłat startowych zostanie przeznaczony na leczenie i rehabilitację miesz-
kańca Radzionkowa – Wojtka Bisagi. Informacje o tegorocznej edycji biegu 
można znaleźć na stronie www.deportacje45.pl oraz na www.mosir.radzion-
kow.pl.

/Judyta Olszowska Ubiegłoroczni uczestnicy biegu.
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Czekają nas piłkarskie emocje

Klub „Ruch” Radzionków przygotował dla kibiców niespodziankę. To wielkoformatowy kalendarz z drużyną. Można go ode-
brać bezpłatnie w biurze targowiska w Radzionkowie podczas każdego dnia targowego oraz w wybranych punktach na te-
renie miasta, np.: w Kwiaciarni Hetmańczyk czy w firmie Compnet.

Trwają już przygotowania do sezonu wiosennego. Mecze spa-
ringowe, które rozgrywane będą w Radzionkowie, rozpoczynać 
się będą o godz. 13.00. Poniżej przedstawiamy harmonogram 
piłkarskich spotkań: 

27.01 – „Unia” Turza Śląska (III liga, grupa 3)
3.02 – „Jedność” Przyszowice (liga okręgowa, grupa śląska I)

10.02 – „Ruch” Zdzieszowice (IV liga opolska)
17.02 – „Gwarek” Ornontowice (IV liga śląska – grupa II)
24.02 – LKS Czaniec (IV liga śląska – grupa II)
28.02 – „Silesia” Miechowice (liga okręgowa, grupa śląska I) 
(mecz w Miechowicach)
2.03 – AKS Mikołów (liga okręgowa, grupa śląska IV).

Nagrody za wyniki sportowe
Do 28 lutego br. można składać w Urzędzie Miasta Radzionków wnioski o przyznanie nagród za wysokie wyniki spor-
towe. 

Na gratyfikacje mają szansę zawodnicy, będący mieszkań-
cami Radzionkowa, którzy osiągnęli wysokie wyniki indywi-
dualnie lub zespołowo w turniejach krajowych lub między-
narodowych, rozgrywanych w dyscyplinach sportowych 
olimpijskich lub paraolimpijskich. Wyróżnienia przyznane 
zostaną za 2023 rok. Nagrody uzależnione są od wyników 
i mogą być rzeczowe bądź finansowe.

Wnioski dotyczące nagrody można składać w Biurze Obsłu-
gi Klienta (parter, pokój nr 4).

Szczegółowych informacji w tym zakresie udziela Referat 
Promocji Miasta i Aktywności Społecznej (II piętro, pokój 
nr 19), tel. 32 388 71 45.
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Wiele ciekawych 
inicjatyw,
przedsięwzięć
i wyjazdów
Pierwszy semestr roku szkolnego 2023/2024 upłynął w SMS Ra-
dzionków bardzo szybko, a uczniowie intensywnie pracowali na 
lekcjach i zajęciach treningowych. Wiele ciekawych inicjatyw, 
przedsięwzięć, wycieczek czy sportowych wyjazdów – tak jednym 
zdaniem można podsumować działalność szkoły w semestrze zi-
mowym.

Uczniowie szkoły regularnie zdobywają nagrody i wyróżnienia.

Nasi wychowankowie na nudę 
narzekać nie mogli. Szkoła brała 
m.in. udział w zawodach szkol-
nych w biegach przełajowych, 
w których reprezentacja złożo-
na z uczniów z rocznika 2011 
i młodszych zajęła siódme miejsce 
w województwie, w zawodach 
szachowych czy turnieju piłki 
nożnej klas III, którego była or-
ganizatorem. Ponadto, wraz z na-
uczycielami uczniowie angażowali 
się w różnego rodzaju akcje, takie 
jak: piknik charytatywny, Szkoła 
pamięta, BohaterON, Góra gro-
sza czy Czytam z klasą. W ramach 
wycieczek szkolnych i klasowych 
wzięli udział w warsztatach anty-
smogowych, odwiedzili Warsza-

wę i Kraków oraz Katowice. Brali 
udział w wyjściach i wyjazdach in-
tegracyjnych, a wszystko w przy-
jaznej atmosferze naszej sporto-
wej rodziny.

To jednak nie wszystko, gdyż se-
mestr letni zbliża się wielkimi 
krokami, a mnóstwo ciekawych 
wydarzeń i inicjatyw już zostało 
zaplanowanych. W naszej szko-
le pojawią się też nowości, a już 
po feriach rozpoczniemy rekruta-
cję do Zespołu Szkół Mistrzostwa 
Sportowego Radzionków na rok 
szkolny 2024/2025!

/HB

Złota
gwiazdka
Kolejna wspaniała wiadomość dotarła do sie-
dziby klubu UKS „Ruch” Radzionków pod ko-
niec 2023 r. – Polski Związek Piłki Nożnej 
przyznał klubowi już drugi raz z rzędu ZŁOTY 
CERTYFIKAT PZPN, tzw. „złotą gwiazdkę”.

Jest to najwyższe wyróżnienie wśród wszyst-
kich przyznawanych certyfikatów dla szkółek 
piłkarskich w Polsce. Świadczy o bardzo wy-
sokiej jakości szkolenia sportowego, trene-
rach z najwyższymi kwalifikacjami, wzorowo 
wypełnianej dokumentacji oraz świetnej bazie 
sportowej klubu. Dzięki udziałowi w progra-
mie certyfikacji w siłę rośnie nasza dziewczę-
ca drużyna piłkarek nożnych, do której oczywi-
ście cały czas zapraszamy. Zawodnicy trenują 
na bardzo dobrym sprzęcie, biorą udział w me-
czach sparingowych w całej Polsce i nie boją się 
rywalizacji z drużynami z Krakowa, Wrocławia, 
Warszawy czy Bielska-Białej.

Ponadto, UKS „Ruch” Radzionków od 1 grud-
nia 2023 r. przekształcił się w Akademię Pił-
karską „Ruch” Radzionków, w której szkolenie 
sportowe rozpoczyna się już dla trzylatków bę-
dących członkami Akademii Malucha Tygrysek 
Ecik i Przyjaciele, następnie płynnie przecho-
dzących do Uczniowskiego Klubu Sportowego 
„Ruch” Radzionków, Szkoły Mistrzostwa Spor-
towego Radzionków oraz drużyny seniorów. 
Klub od tego roku zyskał mecenasa dla swojej 
akademii, którym została firma Mega-Invest.

To dopiero początek roku kalendarzowego i po-
czątek niespodzianek oraz nowości, które dla 
swoich zawodników szykuje Akademia Piłkar-
ska „Ruch” Radzionków!

/HB, HS


